
UCHWAŁA NR LXIII/338/2023 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 

opłaty ponoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 ze zm.) uchwala się 

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty ponoszonej 

przez rodziców za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLV/272/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 28 sierpnia 

2018 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części - łącznie 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia w całości od ustalenia 

opłaty ponoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA864351-E4A4-4B7D-9F3F-5B8DAF00C9CB. Podpisany Strona 1



       Załącznik nr 1 
       do uchwały nr LXIII/338/2023 

       z dnia 26 września 2023r. 
 
 
 

Szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami,  
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania  

od ustalenia opłaty ponoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 
 

 
§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
 

1) Ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 ze zm.),  
 

2) dziecku- należy przez to rozumieć dziecko umieszczone w pieczy zastępczej oraz osobę, 
o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy, która osiągnęła pełnoletniość w pieczy zastępczej, 

 
3) pieczy zastępczej- należy przez to rozumieć rodzinne i instytucjonalne formy pieczy zastępczej 

określone przepisami ustawy,  
 

4) dochodzie- należy przez to rozumieć dochód ustalony zgodnie z art. 8 ustawy z dnia  
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), 

 
5) kryterium dochodowym- należy przez to rozumieć kryterium określone w art. 8 ust. 1  

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), 
podlegające weryfikacji, zgodnie z przepisami tej ustawy, 
 

6) opłacie- oznacza to opłatę miesięczną ponoszoną przez osobę zobowiązaną za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej, określoną w art.193 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, 

 
7) osobie zobowiązanej- należy przez to rozumieć osoby, o których mowa w art. 193 ustawy. 

 
§ 2. 1. Starosta Kępiński na wniosek (który stanowi załącznik nr 2 uchwały) osoby zobowiązanej  
lub z urzędu może odstępować od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, jeżeli dochód 
na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej lub dochód osoby zobowiązanej samotnie gospodarującej nie 
przekracza 300% kryterium dochodowego. 
 
2. Poza okolicznością, o której mowa w ust. 1, odstępowanie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka  
w pieczy zastępczej przez osoby zobowiązane, może nastąpić, gdy występuje przynajmniej jedna  
z następujących przesłanek: 
 

1) orzeczono niepełnosprawność osoby zobowiązanej w stopniu znacznym lub umiarkowanym,  
 

2) długotrwała choroba osoby zobowiązanej, udokumentowana zaświadczeniami lub dowodami 
potwierdzającymi sytuację osoby zobowiązanej, w tym aktualnym zaświadczeniem lekarskim, 

 
3) przebywanie w rodzinie osoby zobowiązanej, co najmniej jednej osoby długotrwale lub 

przewlekle chorej, gdy wydatki ponoszone na leczenie powodują znaczny wzrost kosztów 
utrzymania, 

 
4) ciąża osoby zobowiązanej, udokumentowana zaświadczeniami lub dowodami 

potwierdzającymi sytuację osoby zobowiązanej, w tym aktualnym zaświadczeniem lekarskim, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA864351-E4A4-4B7D-9F3F-5B8DAF00C9CB. Podpisany Strona 1



 
5) samotne wychowywanie innego dziecka /dzieci przez osobę zobowiązaną, 

 
6) w rodzinie osoby zobowiązanej występuje wielodzietność, rozumiana jako posiadanie  

co najmniej trojga dzieci, pozostających na utrzymaniu osoby zobowiązanej, a żądanie opłaty 
mogłoby skutkować znacznym pogorszeniem sytuacji materialnej i bytowej rodziny, 

 
7) ponoszenie w rodzinie osoby zobowiązanej opłat za pobyt innych członków rodziny w pieczy 

zastępczej, domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej 
lub innej placówce, które powodują znaczny wzrost kosztów utrzymania, 

 
8) pobyt osoby zobowiązanej w domu pomocy społecznej, innych placówkach pomocy 

społecznej, zakładzie karnym lub areszcie śledczym, 
 

9) trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego, 
 

10) bezdomność osoby zobowiązanej, 
 

11) długotrwałe i trudne do przezwyciężenia bezrobocie osoby zobowiązanej, 
 

12) gdy osoba zobowiązana nie osiąga żadnego własnego dochodu i pozostaje we wspólnym 
gospodarstwie domowym z osobą posiadającą własne źródło dochodu, ale niebędącą osobą 
zobowiązaną do opłaty za dziecko przebywające w pieczy zastępczej, 

 
13) korzystanie przez osobę zobowiązaną ze stałych form świadczeń pieniężnych pomocy 

społecznej, 
 

14) znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzeń losowych osoby 
zobowiązanej, 

 
15) osoba zobowiązana reguluje należności z tytułu zasądzonych alimentów lub płaci alimenty 

dobrowolne i ponosi systematycznie koszty rzeczowe związane z prawidłowym 
funkcjonowaniem dziecka, co zostanie potwierdzone odpowiednio stosownym dokumentem 
lub oświadczeniem osoby otrzymującej alimenty i nie posiada w tym zakresie zaległości, 

 
16) pełnoletni rodzic dziecka kontynuuje naukę i pozostaje na utrzymaniu innej osoby, 

 
17) osoba zobowiązana jest ubezwłasnowolniona, 

 
18) matka/ rodzice dziecka zrzekła/ zrzekli się praw rodzicielskich do dziecka w celu oddania  

go do adopcji, 
 

19) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji wierzytelności z tytułu opłaty, 

 
20) gdy osoba zobowiązana bierze udział w terapii lub leczeniu przywracającym prawidłowe 

funkcjonowanie rodziny, współpracuje z pracownikiem socjalnym, asystentem rodziny lub 
organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej w celu powrotu dziecka do rodziny. 

 
3. Odstępowanie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje w trybie 
postępowania administracyjnego, zakończonego wydaniem decyzji administracyjnej na okres nie 
dłuższy niż 12 miesięcy, za wyjątkiem stwierdzenia niepełnosprawności w stopniu znacznym lub 
umiarkowanym orzeczonym bezterminowo. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA864351-E4A4-4B7D-9F3F-5B8DAF00C9CB. Podpisany Strona 2



4. W przypadku ustania przyczyn odstępowania od ustalenia opłaty, podejmuje się czynności 
skutkujące ustaleniem tego zobowiązania.  
 
 
§ 3. Starosta Kępiński na wniosek osoby zobowiązanej lub z urzędu może umorzyć w całości należności 
z tytułu ustalonej uprzednio w decyzji administracyjnej opłaty za pobyt w pieczy zastępczej,  
wraz z odsetkami, jeżeli: 
 

1) postępowanie egzekucyjne w przedmiocie ściągalności stało się nieskuteczne, 
 
2) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane 

możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a pobieranie opłaty mogłoby prowadzić 
do ponownej utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego 
umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, 

 
3) w trakcie postępowania administracyjnego osoba zobowiązana zmarła. 

 
 
§ 4. 1. Starosta na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty lub z urzędu może umorzyć  
w części należności z tytułu opłaty za pobyt w pieczy zastępczej, wraz  
z odsetkami, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej lub osoby zobowiązanej samotnie 
gospodarującej wynosi więcej niż 300% kryterium dochodowego. 
 
2. Wysokość częściowego umorzenia jest udzielana w oparciu o poniższe tabele: 

Tabela nr 1 dotyczy opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej. 

Dochód osoby zobowiązanej w stosunku do kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie lub kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej 

% częściowego umorzenia 
opłaty wraz z odsetkami 

Powyżej 300 % do 350 %  90  

Powyżej 350% do 400 %  75 

Powyżej 400% do 450 %  60 

Powyżej 450% do 500%  45 

Powyżej 500% do 550%  30 

Powyżej 550% do 600% 15 

Powyżej 600%  0 

Tabela nr 2 dotyczy opłaty za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo- wychowawczej. 

Dochód osoby zobowiązanej w stosunku do 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie lub 

kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej 

% częściowego umorzenia opłaty wraz z 

odsetkami 

Powyżej 300% do 400%  98 

Powyżej 400% do 500%  96 

Powyżej 500% do 600%  92 

Powyżej 600% do 700% 88 

Powyżej 700% do 800% 84 

Powyżej 800% do 900% 80 

Powyżej 900% do 1000% 75 

Powyżej 1000% do 1100% 70 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA864351-E4A4-4B7D-9F3F-5B8DAF00C9CB. Podpisany Strona 3



Powyżej 1100% do 1200% 65 

Powyżej 1200% do 1300% 60 

Powyżej 1300% do 1400% 55 

Powyżej 1400% do 1500% 50 

Powyżej 1500% do 1600% 45 

Powyżej 1600% do 1700% 40 

Powyżej 1700% do 1800% 35 

Powyżej 1800% do 1900% 20 

Powyżej 1900% do 2000% 10 

Powyżej 2000% 0 

 
3. Umorzenie należności może dotyczyć zarówno całego, jak też wybranego okresu pobytu dziecka  
w pieczy zastępczej. 
 

§ 5.1. Starosta Kępiński na wniosek osoby zobowiązanej, może rozłożyć na raty lub odroczyć termin 
płatności należności z tytułu opłaty za pobyt w pieczy zastępczej, gdy zastosowanie ulgi rokuje zapłatę 
należności w całości lub części oraz zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności: 

1) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty współpracuje z pracownikiem socjalnym lub asystentem 
rodziny w obszarze poprawy własnej sytuacji życiowej oraz powrotu dziecka do domu rodzinnego, 

2) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty realizuje na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego 
ustalenia zawartego kontraktu socjalnego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej lub planu 
pracy z rodziną, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej; 

3) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty ponosi odpłatność za pobyt innych członków rodziny  
w jednostkach pomocy społecznej, w innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, 
leczenie, rehabilitację lub w pieczy zastępczej, występuje inna uzasadniona okoliczność w szczególności 
długotrwała choroba, bezdomność, niepełnosprawność, znaczne straty materialne, powstałe w wyniku 
klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

2. Należność z tytułu opłaty może zostać rozłożona na nie więcej niż 12 rat płatnych miesięcznie. 
 
3. Warunkiem rozłożenia na raty opłaty jest uprzednie dokonanie wpłaty odsetek ustawowych  
za opóźnienie, ustalonych do dnia poprzedzającego dzień złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1. 

 
4.  Od należności pieniężnej, której termin płatności odroczono lub którą rozłożono na raty,  
nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1 do upływu 
terminu spłaty raty.    
 
5. W przypadku nieuiszczenia przez osobę zobowiązaną opłaty na warunkach ustalonych  
w   decyzji o odroczeniu terminu płatności, o której mowa w ust. 1, pozostająca do spłaty opłata staje 
się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami.    
 
6. W przypadku nieuiszczenia przez osobę zobowiązaną opłaty na warunkach ustalonych  
w   decyzji o rozłożeniu płatności na raty, o której mowa w ust. 1, po upływie dwóch pełnych terminów 
płatności pozostająca do spłaty opłata staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami.    
 
7. Odroczenie terminu płatności może nastąpić maksymalnie na okres 6 miesięcy.  

8. Osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty jest obowiązana do przedstawienia stosownych 
dokumentów potwierdzających występowanie okoliczności, o których mowa wyżej, uprawniających ją 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA864351-E4A4-4B7D-9F3F-5B8DAF00C9CB. Podpisany Strona 4



do skorzystania z ulg w zakresie umorzenia w całości lub w części, łącznie  
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej.  

§ 6. Decyzji administracyjnej w zakresie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej nie 
wydaje się w przypadku, gdy: 
 
1) nieznane jest miejsce pobytu osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty, 

 
2) rodzic dziecka jest niepełnoletni - do czasu uzyskania przez niego pełnoletności.  
 

§ 7. Do postępowań administracyjnych wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia  
w życie niniejszej uchwały ostateczną decyzją, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA864351-E4A4-4B7D-9F3F-5B8DAF00C9CB. Podpisany Strona 5



         Załącznik nr 2 
        do uchwały nr LXIII/338/2023 

       z dnia 26 września 2023r. 
 

       Do Starosty Kępińskiego 

       za pośrednictwem 

       Dyrektora Powiatowego Centrum 

       Pomocy Rodzinie w Kępnie 

WNIOSEK 

o umorzenie w całości*  lub w części* – łącznie z odsetkami*, odroczenie terminu płatności*, 

rozłożenie na raty* lub odstępowanie od ustalenia* opłaty ponoszonej przez rodziców za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej. 

 
CZĘŚĆ I - Ogólne informacje o osobie zobowiązanej: 
 

Imię/imiona 
 
 
 

Imiona rodziców 
 

(ojca i matki) 

 

Nazwisko 
 
 
 

Data i miejsce 
urodzenia 

 
 
 

Stan cywilny 
 

Nr PESEL 
 Nr i seria dowodu osobistego  

(lub innego dokumentu 
potwierdzającego tożsamość) 

 

Miejsce 
zamieszkania 

 

Miejsce 
zameldowania (jeśli 
jest inne od miejsca 

zamieszkania) 

 

Nr telefonu  

Aktywność 
zawodowa 

 
bierna / czynna* 

 

Sytuacja osoby bezrobotnej: 

Zarejestrowany (a) 
w powiatowym 
urzędzie pracy 
 

Pobiera zasiłek lub 
inne świadczenie 

Rodzaj i wysokość zasiłku lub 
innego świadczenia 

od - do 

 
tak / nie* 

 
tak / nie* 

 

  
 
 

 
* właściwe podkreślić 
CZĘŚĆ II – Informacje o sytuacji rodzinnej i dochodowej rodziny zobowiązanej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA864351-E4A4-4B7D-9F3F-5B8DAF00C9CB. Podpisany Strona 1



 
1. Informacje o członkach rodziny: 

9
 

Źr
ó

d
ło

 d
o

ch
o

d
u

 

w
ys

o
ko

ść
 

 

 

 

 

 

*o
so

b
a 

zo
b

o
w

ią
za

n
a 

 

*o
so

b
a 

zo
b

o
w

ią
za

n
a 

     

8
 

ro
d

za
j        

7
 

M
ie

js
ce

 p
ra

cy
 lu

b
 n

au
ki

  

(s
zk

o
ła

, p
rz

ed
sz

ko
le

) 

       

6 

St
o

p
ie

ń
 

p
o

kr
ew

ie
ń

st
w

a 

       

5 

St
an

 

cy
w

iln
y 

       

4 

P
łe

ć 

(K
/M ) 

       

3 

D
at

a 

u
ro

d
ze

n
ia

        

2 

Im
ię

 i 
n

az
w

is
ko

  

 

     

1 Lp
. 

1
* 

2
* 

3 4 5 6 7 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA864351-E4A4-4B7D-9F3F-5B8DAF00C9CB. Podpisany Strona 2



2. Stałe miesięczne wydatki osoby/rodziny: 

Stałe miesięczne wydatki osoby/rodziny łącznie: 

zł 

w tym: czynsz, podatek zł 

energia elektryczna, zł 

gaz, opał (węgiel, drewno) zł 

woda, kanalizacja zł 

opłaty za dom pomocy społecznej zł 

opłaty za 

przedszkole/szkołę/bursę/internat 
zł 

opłaty rodziców biologicznych za 

pobyt dziecka w pieczy zastępczej 
zł 

alimenty na rzecz:  

…………………………………………………….. 

…………………………………………………….. 

[   ]**  dobrowolne 

[   ]**  na podstawie orzeczenia 

sądu 

 

zł 

wydatki na leki i leczenie zł 

inne – jakie? 

…………………………………………………….. 

…………………………………………………….. 

zł 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA864351-E4A4-4B7D-9F3F-5B8DAF00C9CB. Podpisany Strona 3



CZĘŚĆ III 
1. Sytuacja zdrowotna osoby/rodziny: 

1 

Osoby długotrwale chore 

 

Rodzaje schorzeń 

 

 

 

 

 

 

2 Inne problemy zdrowotne podane przez osobę zobowiązaną: 

 

 

 

3 Osoby niepełnosprawne:   

(rodzaj dysfunkcji, stopień niepełnosprawności, nr  i data orzeczenia oraz termin kolejnego badania)  

 

 

 

4 Czy osoba/rodzina podlega ubezpieczeniu zdrowotnemu?  

[   ]**  TAK 

[   ]**  NIE 

5 Czy osoba/rodzina posiada dostęp do świadczeń zdrowotnych? 

 

 

[   ]**  TAK 

[   ]**  NIE 

6 Jeżeli nie, to dlaczego? 

 

 

 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA864351-E4A4-4B7D-9F3F-5B8DAF00C9CB. Podpisany Strona 4



CZĘŚĆ V – Uzasadnienie do wniosku: 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Oświadczam, że podane wyżej informacje są zgodne z prawdą. Zostałem/am uprzedzony/a                                     

o odpowiedzialności karnej z art. 233 §1 KK - „Kto składając zeznanie mające służyć za dowód                           

w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje 

nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8.” 

 

Zostałem/am zapoznany/a z treścią klauzuli informacyjnej w tym z informacją o celu i sposobie 

przetwarzania danych osobowych zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 str. 1). 

 

 

 

      …………………………………………., dnia …………………… 

   

                      (imię i nazwisko osoby zobowiązanej) 

 

 

…………………………………………………………………………………. 

    (podpis i pieczęć osoby przyjmującej wniosek) 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA864351-E4A4-4B7D-9F3F-5B8DAF00C9CB. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXIII/338/2023 

Rady Powiatu Kępińskiego 

 z dnia 26 września 2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, 
łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od 
ustalenia opłaty ponoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

  

Zgodnie z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 ze zm.) Rada Powiatu określa, w drodze uchwały, 

szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej, o której mowa w art. 193 ust. 1 ww. ustawy. 

Wskazana ustawa ma na celu wspieranie rodziców biologicznych w ich funkcji wychowawczej, 

wobec czego niniejszy projekt uchwały określa warunki odstępowania od ustalenia odpłatności 

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, umorzenia w całości lub w części tej opłaty, rozłożenia 

opłaty 

na raty i odroczenia terminu płatności, w taki sposób, aby obciążenie odpłatnością nie prowadziło 

do rażącego pogorszenia warunków socjalno-bytowych rodziców biologicznych, co w efekcie 

skutkować będzie niemożnością powrotu dziecka do rodziny biologicznej lub/i ubieganiem się 

przez osoby zobowiązane do odpłatności o udzielanie świadczeń z pomocy społecznej. 

Celem osiągnięcia pożądanych efektów jest kierowanie się zasadami: 

1)wspierania osób i rodzin w przezwyciężaniu sytuacji i okoliczności, które spowodowały 

umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, 

2)uwzględniania sytuacji majątkowej, rodzinnej i zdrowotnej osób zobowiązanych 

do wnoszenia odpłatności oraz ich możliwości, zasobów i uprawnień, 

3)unikania zagrożeń egzystencji osób zobowiązanych do odpłatności i osób na ich całkowitym 

bądź częściowym utrzymaniu. 

Analiza stosowania w poprzednich latach dotychczasowej uchwały oraz nowelizacja zapisów 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, wykazały 

konieczność naniesienia zmian i regulacji w niektórych zapisach uchwały oraz doprecyzowania ich 

celem dostosowania do obecnie obowiązujących przepisów. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA864351-E4A4-4B7D-9F3F-5B8DAF00C9CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/338/2023 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty ponoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.
	Zalacznik 2 WNIOSEK
	Uzasadnienie


		2023-09-28T08:22:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




